
 

  1 / 2 

    

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo a poskytnutí služeb autorského dozoru ze dne 23.9.2016 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem   

 

(dále jen jako „objednatel“) 

na straně jedné 

a 

 

Ing. arch. Klement Miloš 

podnikající fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku  

se sídlem Nejedlého 381/9, 638 00 Brno - Lesná,  

IČ 15188736, DIČ CZ6101021344 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen jako „zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

uzavírají v souladu s ustanovením článku VIII. smlouvy o dílo ze dne 23.9.2016, jejímž předmětem je 

zpracování projektové dokumentace na akci „ČRo Brno – rekonstrukce studiového komplexu v 

přízemí budovy - PD“ ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 17.2.2017 (dále jen „smlouva“)  

tento dodatek 2 (dále jen „dodatek“) 

 

I. Účel dodatku 

1. S ohledem na skutečnosti zjištěné v průběhu provádění autorského dozoru, jež zadavatel nemohl ani 

při vynaložené náležité péče předvídat ve fázi zadávání veřejné zakázky, ani při přípravě výběrového 

řízení na zpracování projektové dokumentace k akci „ČRo Brno – rekonstrukce studiového 

komplexu v přízemí budovy - PD“, se ukázalo jako nezbytné vykonávat autorský dozor ve vyšší 

než minimální četnosti, jaká byla zadavatelem předvídána ve smlouvě, aby byly naplněny potřeby 

regionálního studia Českého rozhlasu Brno a splněny požadavky platné legislativy vztahující se na 

prováděné dílo.  

2. Smluvní strany se proto dohodly na změně rozsahu předmětu díla o navýšení počtu hodin provádění 

autorského dozoru dle potřeby zadavatele, v rámci kterého bude řešena i aktualizace dokumentace 

pro provedení stavby, tak aby řešila i úpravu projektového zadání pro provedení stavebních prací 

v závislosti na nově zjištěných skutečnostech, které nebylo možné předvídat ve fázi zpracování 

dokumentace pro provedení stavby.  

II. Změny ve smlouvě 

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na úpravě 

smlouvy způsobem uvedeným dále v tomto dodatku. 

2. Článek III. odst. 2 smlouvy se mění a nově zní takto: 

 
 

 
 



 

  2 / 2 

„Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné splnění díla specifikovaného v této smlouvě  

dohodnutou cenu, která nepřekročí 1 579 050,- Kč bez DPH (dále jen „cena“), přičemž k ceně bude 

připočtena DPH v zákonné výši.“ 

3. Článek III. odst. 3 smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Cena díla je dle čl. I. odst. 4 smlouvy rozčleněna takto: 

 Fáze I: xxxxx Kč bez DPH; 

 Fáze II: xxxxx Kč bez DPH; 

 Fáze III: xxxxx Kč bez DPH; 

 Fáze IV: xxxxx Kč/hod. bez DPH. Cena za provádění autorského dozoru bude uplatněna při 

provádění stavby na základě zhotovitelem vykázaných hodin provádění autorského dozoru. 

Výkon autorského dozoru se předpokládá v rozsahu nejméně 1x týdně po celou dobu 

realizace stavby.“ 

4. Článek III. odst. 8 smlouvy se ruší bez náhrady. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva 

a zhotovitel jeden. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 

 

V Praze dne: …………………………. V Brně dne: …………………………. 

Za objednatele: Český rozhlas 

Mgr. René Zavoral 

generální ředitel 

Zhotovitel: Ing. arch. Klement Miloš 
 

 


